
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.1/12-1-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 5       Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 43/2020 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ.) του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» (4η Αναμόρφωση 
Προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 του Κ.Κ.Π.Α.Δ.Ξ.) 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 12 Ιανουαρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.277/8-1-
2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», 
τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του 
ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του 
Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω 
θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

5. Μελισσόπουλος Σάββας 
6. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Παπαδόπουλος Κυριάκος 2. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας, ενημέρωσε εγκαίρως τον πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Σάββας Μελισσόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών, την αριθμ.πρωτ.266/8-1-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών 
Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 1. Το άρθρο 72 παρ. 1κ’ (vi) του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 2. Το 
άρθρο 240 του Ν. 3463/200, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 3. Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/Α΄/7 Ιουν. 2010), 4. Το με αριθμό πρωτ.1202/16-11-2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» με το οποίο 
διαβιβάζει για έγκριση στο Δήμο Ξάνθης την με αριθμό 43/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 5. τη με 
αριθμ.πρωτ.34596/2020 αναφορά της προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Καλλιόπης Τζανόγλου 

Εισηγούμαι θετικά, την έγκριση της με αριθμό 43/2020 απόφασης του Δ.Σ. του  ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 4η 
Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2020». 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.43/2020 απόφαση του Δ.Σ. του  
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 
4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΊΑ  
Εγκρίνει την αριθμ.43/2020 απόφαση του Δ.Σ. του  ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 
2020, ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΕΟ0ΩΚ8-ΨΥΕ



Α. ΕΣΟΔΑ 
1. Την ενίσχυση του κωδικού εσόδου: 

ΚΑ 2212.002 με τίτλο «Έσοδα από πρόγραμμα εναρμόνιση-ΕΕΤΑΑ ΠΟΕ» με το ποσό των ενενήντα 
χιλιάδων ευρώ (90.000,00€) 

 
Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 

αναμόρφωση 

10.000,00€ 90.000,00€ 100.000,00€ 

2. Την αντίστοιχη μείωση του κωδικού εσόδου: 
ΚΑ. 2212.001 με τίτλο «Έσοδα από πρόγραμμα Βοήθεια στο σπίτι-ΕΕΤΑΑ ΠΟΕ» με το ποσό των 

ενενήντα χιλιάδων ευρώ (90.000,00€). 
 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού 
με 

αναμόρφωση 
100.000,00€ -90.000,00€ 10.000,00€ 

αφορά την εκ παραδρομής αντιστρόφως καταχώρηση στον προϋπολογισμό 2020 μεταξύ των δύο ανωτέρω 
ΚΑ εσόδων.  

3. Την ενίσχυση του κωδικού εσόδου: 
ΚΑ 4111.001 με τίτλο «Π.Ν.Κλάδος σύνταξης» κράτηση μισθοδοσίας εργαζομένων με το ποσό των είκοσι 

δύο χιλιάδων ευρώ (22.000,00€) 
Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού 

με 
αναμόρφωση 

79.000,00€ 22.000,00€ 101.000,00€ 

 
Μετά την αναμόρφωση των εσόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των τριάντα μία 
χιλιάδων τριακοσίων τριάντα ευρώ και ενός λεπτού (31.330,01€). 

Β. ΕΞΟΔΑ 
1. Την μείωση των κωδικών εξόδων: 
Κ.Α. 00-6073. με τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού» με το ποσό των επτά χιλιάδων ευρώ 
(7.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού 

 
Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό 

προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

8.000,00€ -7.000,00€ 1.000,00€ 

 
Κ.Α. 00-6142.005 με τίτλο «Μουσικοπαιδαγωγικές δράσεις στα τμήματα του ΚΚΠΑΔΞ με το ποσό των 
πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (5.500,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού 
 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό 
προϋπολογισμού με 

αναμόρφωση 
5.500,00€ -5.500,00€ 0,00€ 

Κ.Α. 00-6142.007 με τίτλο «Υπηρεσίες Ψυχολόγου» με το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(4.400,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

4.400,00€ -4.400,00€ 0,00€ 

Κ.Α. 15-6011.003 με τίτλο «Διαφ. ΙΚΑ Εργαζ. λόγω αλλαγής ποσοστού κράτησης ΙΚΑ-ΕΦΚΑ για 5 μήνες» 
με το ποσό των δέκα χιλιάδων διακοσίων τριών ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (10.203,65€) με αντίστοιχη 
αύξηση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

ΑΔΑ: 6ΕΟ0ΩΚ8-ΨΥΕ



10.203,65€ -10.203,65€ 0,00€ 

Κ.Α. 15-6162. με τίτλο «Λοιπά έξοδα τρίτων» με το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) με 
αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

4.000,00€ 4.000,00 € 0,00€ 

Κ.Α. 15-6622.006 με τίτλο «Προμήθεια ιματισμού Στολές χορωδίας ΚΑΠΗ» με το ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

4.000,00€ -4.000,00€ 0,00€ 

Μετά την μείωση των ανωτέρω εξόδων, το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των εξήντα έξι χιλιάδων 
τετρακοσίων τριάντα τριών ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (66.433,66€). 
2. Την ενίσχυση των κωδικών εξόδων: 
Κ.Α. 00-6126. με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές των εξόδων παράστασης» με το ποσό των τριακοσίων ευρώ 
(300,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

1.500,00€ 300,00€ 1.800,00€ 

Κ.Α. 00-6142.001 με τίτλο «Αμοιβές ΝΠΙΔ (μηχανογραφική υποστήριξη προγραμμάτων)» με το ποσό των 
έξη χιλιάδων ευρώ (6.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

4.000,00€ 6.000,00€ 10.000,00€ 

Κ.Α. 15-6051.002 με τίτλο «Π.ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ-Ν.ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ)» αφορά εργοδοτικές 
εισφορές ενταλμάτων μισθοδοσίας μονίμων υπαλλήλων με το ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με 
αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

62.000,00€ 5.000,00€ 67.000,00€ 

Κ.Α. 15-6051.007 με τίτλο «Διαφ. ΙΚΑ Εργοδ. λόγω αλλαγής ποσοστού κράτησης ΙΚΑ-ΕΦΚΑ για 5 
μήνες» με το ποσό των δέκα χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (10.700,00€) με αντίστοιχη μείωση του 
αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

6.383,65€ 10.700,00€ 17.083,65€ 

Κ.Α. 15-6461 με τίτλο «Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων» με το ποσό των δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

1.000,00€ 2.500,00€ 3.500,00€ 

Κ.Α. 15-6654. με τίτλο «Προμήθεια λοιπού υλικού» με το ποσό των τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) με 
αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

2.000,00€ 3.000,00€ 5.000,00€ 

Κ.Α. 15-6682. με τίτλο «Λοιπά υλικά άμεσης ανάλωσης» με το ποσό των τριώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(3.500,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

ΑΔΑ: 6ΕΟ0ΩΚ8-ΨΥΕ



2.000,00€ 3.500,00€ 5.500,00€ 

 
Κ.Α. 10-7134.001 με τίτλο «Προμήθεια εφαρμογών λογισμικού» με το ποσό των χιλίων διακοσίων σαράντα 
ευρώ (1.240,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού 
με 

αναμόρφωση 
1.860,00€ 1.240,00€ 3.100,00€ 

Κ.Α. 15-7131. με τίτλο «Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός» με το ποσό των οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(8.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

14.000,00€ 8.000,00 € 22.000,00 € 

Κ.Α. 00-8211.001 με τίτλο «Π.Ν.Κλάδος σύνταξης » κράτηση μισθοδοσίας εργαζομένων με το ποσό των 
είκοσι δύο χιλιάδων ευρώ (22.000,00€) 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 
αναμόρφωση 

79.000,00€ 22.000,00€ 101.000,00€ 

Κ.Α. 00-8261. με τίτλο «Λοιπές επιστροφές» με το ποσό των χιλίων τετρακοσίων ευρώ  1.400,00€) 
Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με 

αναμόρφωση 

3.000,00€ 1.400,00€ 4.400,00€ 

Μετά την αναμόρφωση και των εξόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των δύο χιλιάδων 
επτακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (2.793,66). 

Το διαμορφωθέν αποθεματικό κεφάλαιο δεν υπερβαίνει το όριο του πέντε τοις εκατό (5%) της παρ. 3 
του άρθρου 161 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α/09.06.2006). 
 Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Ιωάννης Παπαχρόνης και Σαββας Μελισσόπουλος, διότι 
όπως δήλωσαν, κατά την άποψή τους, διαφωνούν α) με τις δια περιφοράς συνεδριάσεις των ΝΠΔΔ, ενώ 
μπορεί να χρησιμοποιηθεί η ίδια πλατφόρμα τηλεδιάσκεψης και β) μέχρι να ξεκαθαρίσει το τοπίο όσον 
αφορά τον διαχειριστικό έλεγχο που γίνεται στην 5ετία. 
………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 13-1-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΕΟ0ΩΚ8-ΨΥΕ


		2021-01-14T12:25:25+0200
	Athens




